
UCHWAŁA NR L/724/2023 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy samorządowej instytucji artystycznej: „Teatr Muzyczny 

w Lublinie” na „Opera Lubelska” oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 194) - Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się nazwę samorządowej instytucji artystycznej: „Teatr Muzyczny 

w Lublinie” na „Opera Lubelska”. 

2. Instytucja, o której mowa w ust. 1, utworzona została: 

1) uchwałą Nr 248 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z dnia 5 września 

1956 r. w sprawie powołania Państwowego Przedsiębiorstwa „Państwowa Operetka 

w Lublinie” (Dz. U. WRN Nr 11, poz. 43); 

2) zarządzeniem nr 72/56 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z dnia 

16 października 1956 r. w sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa Państwowego pod nazwą 

„Państwowa Operetka w Lublinie” (Dz. Urz. WRN Nr 11, Poz. 44); 

3) zarządzeniem nr 38 Wojewody Lubelskiego z dnia 17 września 1977 r. w sprawie zmiany 

nazwy i zakresu działania Terenowego Państwowego Przedsiębiorstwa „Państwowa 

Operetka w Lublinie” (niepublikowany); 

4) uchwałą nr XX/264/2012 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 marca 2012 r. 

w sprawie dostosowania aktu o utworzeniu instytucji kultury pod nazwą Teatr Muzyczny 

w Lublinie do wymogów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Instytucja, o której mowa w ust. 1, wpisana została do rejestru instytucji kultury RIK 

07 pod nazwą Teatr Muzyczny w Lublinie, w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu instytucji kultury o charakterze 

regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez wojewodów, podlegających 

przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia, w ramach zadań własnych 

(Dz. U. Nr 148, poz. 971). 

4. Przedmiotem działania Opery Lubelskiej jest prowadzenie działalności artystycznej 

w oparciu o stały zespół artystyczny, twórców i wykonawców doangażowanych oraz 

popularyzacja i upowszechnianie kultury. 

§ 2. Nadaje się statut Operze Lubelskiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/277/2020 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 

27 maja 2020 r. w sprawie nadania Statutu Teatrowi Muzycznemu w Lublinie (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego poz. 3121). 



Uchwała nr L/724/2023 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 lipca 2023 r. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Jerzy Szwaj 


